
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 27 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1457/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 325/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO RIO PARANÁ – SICREDI
CNPJ sob o nº 81.206.039/0001-61

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS
MUNICIPAL – MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

Valor Contratual: R$ 373.500,00 (trezentos e setenta e três mil e quinhentos reais)

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS,
TAXAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

UNI 83.000 4,50 373.500,00

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ESTIMADA
ANUAL DE EMISSÃO DE

DAM
1 GUIAS DE IMPOSTO PREDIAL - IPTU 60.000
2 GUIAS DE IMPOSTO TERRITORIAL – ITBI 1.000
3 GUIAS DE ISSQN 5.000
4 GUIAS DE TAXA DE FUNCIONAMENTO 5.000
5 GUIAS DA DIVIDAATIVA 500
6 GUIAS DE SERVIÇOS DIVERSOS 11.500

TOTAL DA QUANTIDADE ESTIMADA 83.000
VALOR UNITÁRIO R$ 4,50
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 373.500,00

Condições de Pagamento: Os pagamento a instituição financeira correspondente a tarifa contratada, será realizada no 2º dia
útil após a data da arrecadação, através de autorização de debito na mesma conta movimento que será utilizada para
arrecadação dos tributos e demais receitas.

Prazo de Duração: vigência de 12 MESES, com inicio a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado
de comum acordo, por iguais e sucessivos períodos, desde que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato,
mediante Termo Aditivo

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de dezembro de 2018.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal da Fazenda

Município de Nova Londrina



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 27 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1457/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 243/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.063/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do
art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 063/2018 e ratifica para todos os
efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa SÉRGIO HERTAL
MOREIRA DOS SANTOS03101465931, inscrita no CNPJ nº. 27.793.206/0001-72, para AQUISIÇÃO E
MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 14.000,00 (catorze mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 27 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1457/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 243/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 063/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº.062/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.063/2018
Contratado: SÉRGIO HERTAL MOREIRA DOS SANTOS03101465931
CNPJ Nº. 27.793.206/0001-72
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS AO
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

VALOR: R$ 14.000,00 (catorze mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2018

